cÂMARÀ MUNIcIrá.L Ds ÁuVnass MÀcH*.Do
Rua Monseúor Nakamura 783, CEP I 91 60-000 - SP. Fone ( I 8) 3273- I 33 I

Padé..4?qlalalle-

REQUERI MENTO No 2O2nA23

Excelentíssima Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, de acordo com as normas regimentais e ouvido o Plenário, que

seja encaminhado expediente ao Prefeito, solicitando as seguintes informaçôes:

1. Diante da chegada da FACAM 2023, nos informe quantas barracas serão

destinadas para as entidades, levando-se em conta que no ano de 2022 foram

destinadas 08, conforme consta na ATA No 01/2022 - LEITURA DE PROPOSTA

DE PARCERIA DA tACAMlzz, e, no dia não foi permitido que as mesmas

instalassem as mesmas, levando-as a um prejuízo financeiro, visto que já

haviam efetuado a compra dos mantimentos (cópia ATA em anexo); e,

2. Nos envie cópia da ATA DE LEITURA DE PROPSOTA DE PARCERIA DA

FACAM/2023, bem como os contratos, caso foram firmados.

bro de 2A23.

Rro

) APROVADO

)

.olcl NÃo Às onocls e PEDoFTLIA", DENUNCIEI 197 c lfr rr,alrôns zl Hs PoR DIA. A denúncia
camara@alvaremachado. sp.leg.br

pode ser anônima.

Sala das

)

Governo de
Álvares iiachado
lComissão Municipal de Eventos

@gov.alvaresmachado
www.alvaresmachado.sp,gov.br

Praça da Bandeira, S/tl - (l 8)3273-9300
19160.000 - Álvares Machado, SP

Ata no 0t12022 - Leitura de Propostas de parceria para FACAM 2022

Em reunião desta Comissão Municipal de Eventos constituída através da Portaria no

L4/2022, realizado aos 22 dias do mês de Julho do corente ano de 2022, estiveram
presentes os segúntes funcionários públicos: 1. Ariel Fernando Soares Zaupa
Presidente Comissão de Eventos 2. Simone Aparecida dos Santos Gomes - vice-
Presidente 3. Vera Lucia Filgueira Femrzzi 4. Luiz Bispo 5. Namur Devid de Toledo,
membros desta comissão.

Os trabalhos foram colocados em pauta, através do Presidente da mesma, e

assessorado pela Vice-Presidente.

A pauta da reunião foram PROPOSTAS DE PARCERIA DAS SEGUINTES
EMPRESAS: WR PRODUÇÕES W Roberto de Oliveira ME com CNPJ
09.041.663/0001-29) com sede no municÍpio de Assis, Estado de São Paulo e EDGAR
SOARES PEREIRA (EPSHOW) com a Comissão de Eventos do Município de ÁIvares
Machado SP para a realização da FACAM 2022.

Fizemos um levantamento de despesas e custos para a realização da FACAM 2022
e chegamos a um montante de aproxÍmadamente R$ 900.000,00 (Novecentos Mil Reais)
com a contratação de shows, hospedagem, alimentação, estrutura, decoração, camarins,
palco, som, iluminação, geradores de energia, seguranças e brigadistas, gradil, sanitários
químicos, limpeza e manutenção dos mesmos, painel de led, projeto e toda documentação
para o AVCB e pagamento do ECAD e, que ficaria inviável essa administração pública
arcar com tamanha despesa e indicamos a busca por parceiros privados para a realização
de nossa tradicional FACAM, festa essa em comemoração ao aniversário do municÍpio.

O fut. 1o que constitui tal comissão municipal de eventos, reza na sua leua b)
planejar, organizar, divulgar e executar ações e eventos públicos e, na letra c) providenciar
a documentação necessária, visando o cumprimento de exigências legais, através disso,
demos inÍcio a leitura de três propostas e chegamos ao "de acordo" com a proposta da
empresa Edgar Soares Pereira (EPSHOW) a qual passamos a descrever abaixo:

"A Empresa, EDGAR SOARES PEREIRA, inscrita no CNPJ t4,2L7.53610001-78,
com endereço na Rua Antonio Facco, 427 - Centro, no municÍpio de Inúbia Paulista,
Estado de São Paulo vem propor parceria para a realização da ACAM 2022
proposta em anexo)"

"DIGA DROGAS E PEDOFILIA", DENUNCIEITELEFONES: 190 24 h POR DIA
Observação: A denúncia pode ser anônlma

Governo de
Álvares llachado
lComissão Municipal de Eventos

@gov.alvaresmachado
www.alvaresma chadosp.gov.b r

Praça da Bandelra, S/N - (18)3273-9300

I9160.000 - Álvares Machadq SP

Na segünte proposta, segue data da reüzação da festa, 30/11, 0L/\2, 020112 e
03/12 do colrente ano de 2022, na qual ficara de responsabilidade desta Comissão de
Eventos e Prefeirura Municipal de Álvares Machado, a contratação e despesas de
alimentação e hospedagem dos show dos üas 30/11-, 01.lt2 e 021t2, artistas a critério desta
Comissão e Administração, definido que o evento será com entrada gratuita todas as
noites.

Consta ainda que a empresa EPSHOW, ficará responsável pelos seguintes itens e

"sem nenhum custo a Administração Pública,,:
* Realização de um Show de nível nacional no dia 0311212022 denominado Inimigos da
HP
x Projeto e documentação do evento;
* Aprovação AVCB junto ao Corpo de Bombeiros;* Estrutura de Palco, som, Iluminação, camarotes, cobernrra do Evento, camarim,
Painéis de Led, Gradil que atenda os Rider técnicos dos artistas conforme especificado na
proPosta em anexo;
* Eqúpe de Segurança e Brigadistas suficientes para o evento no total de 50 (cinquenta)
por noite;
* Cuidado e abastecimento dos camarins dos artistas;
* Eqúpes de apoio durante o evento;
* Eqúpes de montagem e desmontagem;
* Geradores 1BOKWA para o evento no total de 04 (quatro);
* Alimentação e hospedagem das equipes;
* Comercialização dos camarotes e Área vip;
* Comercialização do estacionamento no valor de R$ xx,xx (xxxxxx Reais);
* Comercialização da praça de alimentação e parque de diversões;
* Montagens de estruturas para as exposições; e,
* Banheiros quÍmicos.

"Disponibilização de montagem de barracas para 0B (oito) entidades do município
totalmente gratúto.
* Definiram também os valores de estacionamento (R$ l-0,00 Dez Reais por carro),
Camarotes para 10 (dez) pessoas (R$ 2.800,00 Dois Mil e Oitocentos Reais), Cerveja e
refrigerante á definir, ou seja, exploração da praça de alimentação.

O valor da proposta foi estipulado em R$ 90.000,00 (Noventa MiI Reais) e com
prazo de validade de 30 (trinta) dias, conforme anexo.

Depois de lido, explicado e colocado em pauta para votação, todos os integrantes
desta Comissão de Eventos decidiram por aceitar tal proposta estabelecendo o "de acordo".

Sendo assim, foi aceita a proposta e todos os esta ata.

DROGAS E DENUNCIEITELEFONES: 190 ES 24 POR DIA
Observação: A denúncia pode ser anônlma

Governo de
Álvares Machado
lComissão Municipal de Eventos

QÕru

@gov.alvaresmachado
www.alvaresma chado.sp.gov.br

Praça da Bandeira, S/N - (18)3273-9300

1 9160.000 - Álvares Machado, 5P

Álvares Machado, SP, 22 de Julho de 2.022.

L_ ,)

. q{\ Éà**d sor..r zuupu

Santos Gomes

Vera L Filgueira Femrzzi
Membro

(

Namur Devid de Toledo
Membro

"otelnÃoÀsoRoGAsEPEDoFlLlA",DENUNclElTELEFoNes:isopúmrffi
Observação: A denúncia pode ser anônlma